UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:        /SNN-PTNT

V/v triển khai Tháng hành động

phòng, chống ma túy năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 24/5/2023 của UBND tỉnh

Hưng Yên về việc tổ chức thực hiện “Tháng hành động phòng, chống ma túy”

năm 2023, Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành

phố chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn liên quan triển khai Tháng hành động

phòng, chống ma túy năm 2023, với nội dung như sau:

1. Tổ chức triển khai, quán triệt thực hiện “Tháng hành động phòng,

chống ma túy - Tháng 6” năm 2023, “Ngày Quốc tế phòng, chống ma túy” và

“Ngày toàn dân phòng, chống ma túy - 26/6” với chủ đề “Phòng, chống ma túy

quyết liệt, hiệu quả, nâng cao trách nhiệm, chủ động phối hợp - vì một cộng

đồng sạch ma túy” tới toàn thể cán bộ, các tầng lớp nhân dân.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động về phòng, chống ma túy,

nhất là thông qua tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở cơ

quan, khu trung tâm, đường phố chính, truyền thông qua mạng internet, ứng

dụng mạng xã hội facebook, zalo... trong tháng hành động từ ngày 01/6/2023

đến ngày 30/6/2023; tuyên truyền về quy định của nhà nước về xóa bỏ, thay thế

cây có chứa chất ma túy bằng các hình thức thông tin tại địa phương.

3. Tiến hành kiểm tra, rà soát nhằm phát hiện và xử lý kịp thời việc trồng

cây có chứa chất ma túy trên địa bàn.

4. Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện tháng hành động và tình hình thực

hiện việc xóa bỏ, thay thế cây có chứa chất ma túy tại địa phương, quản lý thuốc

thú y có chứa chất ma túy, tiền chất; kê đơn, đơn thuốc thú y...

Đề nghị các huyện, thị xã, thành phố gửi báo cáo kết quả triển khai Tháng

hành động phòng, chống ma túy năm 2023 về Sở Nông nghiệp và PTNT trước

ngày 04/7/2023 (qua Chi cục Phát triển nông thôn tỉnh Hưng Yên) để tổng hợp

báo cáo UBND tỉnh và Bộ Nông nghiệp và PTNT./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Chi cục PTNT;

- Chi cục Thú y;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT (Kinh tế)

các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Trung Cần

		2023-05-29T15:41:30+0700

		2023-05-29T16:19:53+0700

		2023-05-29T16:35:19+0700

		2023-05-29T16:35:19+0700

		2023-05-29T16:35:19+0700

		2023-05-29T16:35:19+0700